
新田小だより 

 

 

 

校庭の木々も緑が濃くなり，日によっては初夏を感じるようになってきました。新年度スタートから２か月が

経ちました。子供たちは新しい学年に慣れて，元気に学校生活を送っており，活気のある日常が続いています。 

１年生の教室の前に，アサガオの種を蒔いた植木鉢があります。早いものは子葉が大きく開き，本葉が見え

始め，ゆっくりなものは，やっと芽を出したところです。色も形も大きさもそれぞれ違います。子どもたちもそ

れぞれのペースで成長していると思います。大きく育って各々の花を咲かせられるように，「一人一人が輝き，

活気あふれる学校」を目指してまいります。保護者の皆様，地域の皆様，ご理解，ご協力をいただけますようお

願い申し上げます。 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

５月１日（月）に，今年もなかよし畑の整備と畝立てを針ヶ谷上坪自治会の方が行ってくださいました。機械で

畝を立て手作業で整えていくのですが，見事な手さばきであっという間に学級数分の畝が出来上がりました。 

        

 ５月１１日（木）は，サツマイモの苗を植えました。６年生と１年生，５年生と２年生，４年生と３年生

がそれぞれペアになり活動しました。この日も針ヶ谷上坪自治会の方が植え方を教えてくださるなど，お

力添えをいただきました。地域の皆様方のご協力とご支援に深く感謝申し上げます。本校の教育活動を，

様々な面で支えてくださっている保護者や地域の皆様の思いに応えられるよう，子どもたちの教育にあた

ってまいります。ご支援・ご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

     

令和５年度 

宇都宮市立新田小学校 

学校だより 第２号  

５月２6 日発行 

   

１年生のアサガオの様子 

成長が楽しみです 

サツマイモの苗を植えました 針ヶ谷上坪自治会の皆様，お世話になりました 



 

 

５月１７日（水）に今年度初めての授業参観・懇談会を行いました。人数制限をせずに公開することができる

ようになり，多くの保護者の皆様にご来校いただきました。朝から授業参観を楽しみにしたり，緊張したりして

いた子もいたようです。お子さんの様子はいかがでしたでしょうか。ぜひ，お子さんと日々の授業の話もして

みてください。 ※ 写真が小さくなってしましました。ホームページでもご覧いただけます。 

１年１組 １年２組 １年３組 ２年１組 ２年２組 

     

２年３組 ３年１組 ３年２組 ３年３組 ３年４組 

     

４年１組 ４年２組 ４年３組 ５年１組 ５年２組 

     

５年３組 ６年１組 ６年２組 ６年３組 ひまわり 

     

 

 

同じく５月１７日に，新田小学校地域協議会を行いました。保護者及び地域住

民が学校運営に参画や協働することにより，学校と地域住民との信頼関係を深

め，一体となって学校運営の改善や児童の健全育成に取り組むための組織

で，地域代表，PTA 代表，学校代表など２３名が委員となっています。 

第１回目のこの日は，自己紹介の後，説明・意見交換ということで，会則や

組織の確認，本年度の活動計画，学校経営計画の説明を行いました。今年度は新田小学校が創立４０周年を

迎え，それに伴った記念行事などに地域協議会にもご協力をいただきます。よろしくお願いたします。 

第１回 授業参観・懇談会 

*** 教科書展示会のご案内 *** 
地域住民等の多くの方々に閲覧機会を提供し，教科書への関心を高めていただくことを目的として一般公
開されます。 〈日時〉 令和５年６月１９日（月）～７月１４日（金） 午前９時～午後５時  

〈会場〉 栃木県庁河内庁舎Ｂ棟２階研修室 
〈対象〉 児童の保護者様 等※土日は行っておりません。 

第１回「新田小学校地域協議会」を開催しました 


